
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-0063/00066001/2023 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 10 k veřejné zakázce „III/27515 Kolomuty, most ev.č. 

27515-7 přes Klenici za Kolomuty“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 Soupis prací SO 001 obsahuje položku č. 10 a č. 11, což je zřízení a následné odstranění 

štětových stěn dočasných. 

Uchazeč se domnívá, že při splnění těchto podmínek by část štětovnic musela být vytažena ještě 

před realizací nosné konstrukce, protože pak už by nebylo možno tuto část štětových stěn 

odstranit. Z důvodu zajištění kvality výstavby nosné konstrukce, včetně podpěrné skruže, by bylo 

vhodnější pažení zanechat a po realizaci nosné konstrukce horní část pažení v prostoru pod 

mostovkou odříznout, zbylou část ponechat a na vnějším obvodu pažení vytáhnout v celém 

rozsahu. 

Upraví v tomto smyslu zadavatel položky v soupisu prací? 

Vysvětlení ZD:  

Projektant předpokládá vytažení štětového pažení z prostoru pod budoucí rámovou deskou po 

provedení rámových stojek a provedení zásypů základů. Pokud zhotovitel s ohledem na konkrétní 

postup výstavby, který navrhuje, uzná za vhodné upálení části pažení, tak ať provede náležité 

ocenění položek č. 10 a 11 s tím, že bude počítat právě i s náklady na jejich upálení v rámci těchto 

položek. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací SO 001 je položka č. 8 HLOUBENÍ JAM s výměrou 3.166,297 m3. Oproti tomu 

v SO 201 jsou položky, které se vztahují na zásypy za opěrami a tyto jsou z hlediska objemu 

materiálů v řádu pouze desítek m3. 

Uchazeč se domnívá, že zde může být chyba ve výpočtu kubatury. 

Prověří toto zadavatel a upraví případně soupis prací? 

Vysvětlení ZD:  

 V SO 001 opravena výměra pol.č.1, 8 a 9. Opraven soupis prací. 

 V SO 201 položky odpovídají PD. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Soupis prací, který je součástí zadávací dokumentace, obsahuje u stavebního objektu SO 191 

položky na obnovu asfaltového krytu v rozsahu větším, než je 2.500 m2. Soupis prací však 

neobsahuje žádnou položku na obnovu VDZ, ani barvou, ani plastem. 

Doplní zadavatel tuto položku do soupisu prací? 

Vysvětlení ZD:  

Profil zadavatele  



2 

 

 SO 191 – obsahuje položky na opravu objízdných tras, lokaci pro provedení opravy určí objednatel 

v závislosti na stavu poškození vozovky, způsobené vyšším zatížením provozem během výstavby 

mostu. K opravě objízdných tras v rámci SO 191 nebude požadována obnova VDZ,  položka  na 

obnovu VDZ nebude doplňována do soupisu prací. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Soupis prací, který je součástí zadávací dokumentace, obsahuje u stavebního objektu SO 201 

položku č. 57 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A 

POKLÁDKA. 

Praxe je však taková, že značení plastem se provádí až po určité době, kdy je nový asfaltový kryt 

v provozu a nejdříve se provádí VDZ barvou. 

Upřesní a doplní v tomto smyslu zadavatel soupis prací? 

Vysvětlení ZD:  

 Do soupisu prací byla doplněna pol.č. 915111 VDZ barvou hladé 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dle přílohy D.3 č.2 půdorys vlevo mimo most bude osazeno silniční svodidlo s úrovní zadržení 

H2 s krátkým náběhem (celkem cca 14 m). Avšak v soupisu prací chybí položka na dodání a 

montáž silničního svodidla. 

 

Přidali zadavatel do soupisu prací novou položku, například položku z OTSKP  9113C1 

SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 – DODÁVKA A MONTÁŽ? 

Vysvětlení ZD:  

Do soupisu prací doplněna pol.č. 9113C1 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Součástí zadávací dokumentace je soupis prací, který u SO 201 obsahuje položku č. 2 

PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU Archeologický dozor v průběhu 

výkopových prací. Dotaz uchazeče: Smlouvu o provedení archeolog. průzkumu bude s ÚAPPSČ 

uzavírat zadavatel nebo zhotovitel? Uchazeč předpokládá, že zadavatel pravděpodobně má 

cenovou nabídku na průzkum a měl by tedy tuto položku upravit jako preliminář. 

Vysvětlení ZD:  

 Položka byla vypuštěna. Archeologický dohled zajistí Objednatel. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Vážený zadavateli, 

po prostudování výkazu výměr a projektové dokumentace jsme narazili na následující problém: 

V ose toku u opěr OP 1 a OP 2 není možné navrhované štětové stěny demontovat, vzhledem k 

navržené technologii výstavby mostní konstrukce. Žádáme vás tedy o ověření možnosti doplnění 

soupisu prací o část trvale osazených štětových stěn v ose toku, či jakéhokoliv jiného návrhu na 

technické řešení. 

Předem děkujeme za vysvětlení. 

Vysvětlení ZD:  

 Viz vysvětlení ZD č. 1 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dobrý den, 

na základě čl. 7 ZD žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 



3 

 

Domníváme se, že v SO 001 Demolice a bourací práce položka č. 8 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I 

NEPAŽ TŘ. I a na ni navazující položky č. 1 a 9 mají chybně uvedené množství. Dle našich 

výpočtů by množství mělo být podstatně menší. Opraví zadavatel soupis prací? 

Vysvětlení ZD:  

 Viz vysvětlení ZD č. 2 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dle výkresové dokumentace bude na mostě osazeno zábradelní svodidlo se svislou výplní s 

úrovní zadržení H2, soupis prací ale uvádí úroveň zadržení H3. Sjednotí zadavatel výkresovou 

dokumentaci a soupis prací? 

Vysvětlení ZD:  

Položka nahrazena novou – 9117C1 Svod ocel zábradel úroveň zadržení H2 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dobrý den, 

na základě čl. 7 ZD žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkresové dokumentaci D.3 PŮDORYS na zábradelní svodidlo navazuje silniční svodidlo s 

úrovní zadržení H2 s krátkým náběhem. Pro toto svodidlo jsme nenašli položku v soupisu prací. 

Doplní zadavatel silniční svodidlo do soupisu prací? 

Děkujeme 

Vysvětlení ZD:  

Viz vysvětlení ZD č. 9 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19.01.2024 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na  17 366 622,17 Kč bez DPH  

☒ uveřejňuje v příloze: Soupis prací akt v1-10 

                                                                     

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


